



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้าง  
คานคอนกรีตคูล่งน้ำพร้อมฝัगतระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8 จากบริเวณศาลาอเนกประสงค์ ถึงคลองชลประทาน  
ปากกว้าง 4.00 เมตร ก้นกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 296.00 เมตร พร้อมฝัगतระบายน้ำ  
คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 4 แห่ง จำนวนท่อรวม 32 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
(ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด) ตั้งไว้ 882,000 บาท ราคากลาง 882,000 บาท

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วน  
ตำบลคอนกำยาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(นายสมบุญ สุธิสธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

ปลัด อบต. ....  
ผอ.กองคลัง ๑๑ มิ.ย. ๒๕๖๑  
เจ้าหน้าที่พิมพ์/ทาน.....

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างตาดคอนกรีตคูส่งน้ำพร้อมฝัगतระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 882,000 บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างตาดคอนกรีตคูส่งน้ำพร้อมฝัगतระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8 จากบริเวณศาลาอเนกประสงค์ ถึงคลองชลประทาน ปากกว้าง 4.00 เมตร ก้นกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 296.00 เมตร พร้อมฝัगतระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 4 แห่ง จำนวนท่อรวม 32 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2561  
เป็นเงิน 882,000 บาท (แปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ปร.6
  - 5.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ปร.5 (ก)
  - 5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวิรัช ดาวเรือง
  - 6.2 นายบัญชา เกษมสวัสดิ์
  - 6.3 นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารกั้นน้ำพร้อมฝั้งที่ระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8 /

จากบริเวณศาลาชนนคประสงคี่อิง คลองชลประทาน /

ปริมาณงาน ปากกว้าง 4.00 เมตร ก้นกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 296.00 เมตร พร้อมสิ่งทอระบายน้ำ คสล. /

ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 4 แห่ง จำนวนท่อรวม 32 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองพะเนียง หมู่ที่ 8 ตำบลคอนก้าน อำเภอมืองสุวรรณบุรี จังหวัดสุวรรณบุรี /

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้าน อำเภอมืองสุวรรณบุรี จังหวัดสุวรรณบุรี /

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                | ค่าก่อสร้าง                     | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|---------------------------------|----------|
| 1        | กลุ่มงาน/งานชลประทาน                  | 889,025.63 /                    |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 889,025.63 /                    |          |
|          | ราคากลาง                              | 882,000.00 /                    |          |
|          | ตัวอักษร                              | (แปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) / |          |



ประธานกรรมการ

(นายวิรัช คามเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายนิยสา คามสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง



กรรมการ

(นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



เห็นชอบ

(นางสาวนิภา จำปาสิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้าน



อนุมัติ

(นายสมบุญ สุทธิสาร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้าน

๕1.1 มี.ย. 2561

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารคอนกรีตต้งน้ำพร้อมสิ่งทอระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8

จากบริเวณศาลาอเนกประสงค์ ถึง คลองชลประทาน

ปริมาณงาน ปากกว้าง 4.00 เมตร ก้นกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 296.00 เมตร พร้อมสิ่งทอระบายน้ำ คสล.

ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 4 แห่ง จำนวนท่อรวม 32 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ( ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองพะเนียง หมู่ที่ 8 ตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ -

แบบ ปจ.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                      | ทำงานต้นทุน  | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
| 1        | กลุ่มงาน/งานชลประทาน        | 664,692.06 ✓ | 1.3375   | 889,025.63 ✓ |          |
|          | เดือนไขการใช้ตาราง Factor F |              |          |              |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%      |              |          |              |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....%    |              |          |              |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% |              |          |              |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% |              |          |              |          |
| รวมกลาง  |                             |              |          | 882,000.00 ✓ |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 1,787.84 ตร.ม.



ประธานกรรมการ

(นายวิรัช ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายปิยชา เขมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

เนื้อที่ 493.32 ไร่/ตร.ม.



กรรมการ

(นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นางสาวนิศา จำปาศิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

อนุมัติ

(นายสมบุญ สุทธิศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

11 ส.ค. 2561

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ป.ร.4

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลคอนกรีตสูงน้ำพร้อมสิ่งทอระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8 ✓

จากบริเวณศาลาอเนกประสงค์ ถึง คลองชลประทาน ✓

ปริมาณงาน ปากกว้าง 4.00 เมตร ก้นกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 296.00 เมตร พร้อมสิ่งทอระบายน้ำ คสล. ✓

ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 4 แห่ง จำนวนท่อรวม 32 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ( ตามแบบแปลนที่ อบค.กำหนด ) ✓

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองพะเนียง หมู่ที่ 8 ตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี,

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ✓

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

| ข้อที่ 1     | ข้อที่ 2                  | ข้อที่ 3 | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                      | ข้อที่ 6              | ค่าFactor F | ข้อที่ 7             |            | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------|----------|----------|-------------------------------|-----------------------|-------------|----------------------|------------|----------|
| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                    | ปริมาณ   | หน่วย    | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย(บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |             | รวมราคา              |            |          |
|              |                           |          |          |                               |                       |             | ราคาต่อหน่วยต่อหน่วย | รวมราคา    |          |
| 1            | งานถางป่า                 | 592.00   | ตร.ม.    | 1.25                          | 740.00                | / 1.3375    | 1.67                 | 989.75     | ✓        |
| 2            | งานดินถม                  | 3,034.00 | ลบ.ม.    | 102.00                        | 309,468.00            | × 1.3375    | 136.42               | 413,913.45 | ×        |
| 3            | งานดินขุด                 | 1,110.00 | ลบ.ม.    | 17.93                         | 19,902.30             | / 1.3375    | 23.98                | 26,619.33  | ✓        |
| 4            | งานคอนกรีตลาด             | 1,787.84 | ตร.ม.    | 137.00                        | 244,934.08            | × 1.3375    | 183.23               | 327,599.33 | ×        |
| 5            | งานเหล็กคานางรง ๒ 4.0 มม. | 1,787.84 | ตร.ม.    | 27.00                         | 48,271.68             | / 1.3375    | 36.11                | 64,563.37  | ✓        |
|              | @ 0.20 ม.๘                |          |          |                               |                       |             |                      |            |          |
| 6            | งานวางท่อ คสล.ขนาด .      | 32.00    | ท่อน     | 1,293.00                      | 41,376.00             | / 1.3375    | 1,729.38             | 55,340.40  | ✓        |
|              | ขนาด 0.80x1.00 m.         |          |          |                               |                       |             |                      |            |          |

รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น 664,692.05 ✓

รวมราคากลางทั้งสิ้น

889,025.63 ✓

882,000.00 ✓

ตัวหนังสือ (แปลตามแปลนเป็นสองพันบาทถ้วน)



ประธานกรรมการ

(นายวิรัช คามเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายปฐชา เกษมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง



กรรมการ

(นายชัยสิทธิ์ อิ่มสว่าง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



เห็นชอบ

(นางธนวนิกา จำปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน



อนุมัติ

(นายสมบุญ สุธีธร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

1-1 ส.ย. 2561